
چالش‌های اقتصادی چین

نشریه ژاپن تایمز در آستانه برگزاری کنگره ملی چین، در گزارشی به 
چالش‌های اقتصادی این کشور در سایه تعرفه‌های دولت جدید آمریکا و 
سیاست‌های جدید پکن پرداخت. »شی جین‌پینگ« رئیس جمهوری چین با 
اقتصادی که دوباره جان گرفته است، وارد بزرگ‌ترین گردهمایی سیاسی سال 
کشورش می‌شود. اما تعرفه‌های جدید دونالد ترامپ رئیس جمهوری آمریکا 
توانایی پکن را در حفظ این روند به چالش خواهد کشید. پیشرفت‌های هوش 
مصنوعی و استقبال اخیر شی از کارآفرینان بخش خصوصی مانند جک ما 
بنیان‌گذار علی‌بابا، موجب جهش چشمگیر بازار سهام، پیش از برگزاری کنگره 
ملی چین شده است. اما این خوش‌بینی با اعلام تعرفه ۱۰ درصدی جدید 
ترامپ، که یک روز پیش از ارائه نقشه راه اقتصادی چین توسط لی چیانگ 

نخست وزیر این کشور اجرایی می‌شود، رنگ باخته است.
هزاران نماینده، از جمله وزرای دولت و رهبران استانی چین روز چهارشنبه 
این هفته در پکن گرد هم خواهند آمد تا اهداف اقتصادی کشور را تعیین 
کنند. تحلیلگران پیش‌بینی می‌کنند که مقام‌ها هدف رشد حدود پنج درصدی 
را تعیین خواهند کرد. برای تحقق این هدف، سیاست‌گذاران انتظار دارند که 
کسری بودجه رسمی چین را به بالاترین سطح در بیش از سه دهه اخیر 
برسانند و هزاران میلیارد یوان را به اقتصادی تزریق کنند که با چالش‌هایی 

مانند کاهش قیمت‌ها، بحران املاک و جنگ تجاری با آمریکا مواجه است.
این درحالی است که تقریبا ۲ ماه از ریاست‌جمهوری جدید ترامپ گذشته 
و ۲ اقتصاد بزرگ جهان در مسیری قرار گرفته‌اند که حزب کمونیست چین 
را به اتخاذ تدابیری برای افزایش قدرت خرید مردمش ترغیب کرده است. 
برخلاف سال گذشته، چین دیگر نمی‌تواند به رونق صادرات تکیه کند و سران 
آن وعده داده‌اند که تمرکز خود را بر افزایش تقاضای داخلی بگذارند. چین 
امسال تغییرات عمده‌ای در سیاست‌های خود ایجاد خواهد کرد. درهمین 
راستا، یائو یانگ استاد اقتصاد دانشگاه پکن هشدار داد که این اقدامات ممکن 
است به اندازه کافی جسورانه نباشند. وی می‌افزاید: »نگرانی نخست من این 
است که محرک‌های مالی به‌ویژه با توجه به بدهی‌های سنگین دولت‌های 
محلی به اندازه کافی بزرگ نیستند.« یائو ادامه داد: »نگرانی دوم این است 
که اگر چین و آمریکا نتوانند به توافقی دست یابند، اما واشنگتن احتمالا 
تعرفه‌ها را افزایش خواهد داد، که این مسااله می‌تواند منجر به یک جنگ 
تعرفه‌ای شود که پیامدهای بسیار منفی خواهد داشت.« این نشریه ژاپنی 
بر اساس نظرسنجی از اقتصاددانان تاکید می‌کند که انتظار می‌رود که دولت 
چین کسری بودجه رسمی خود را از سه درصد تولید ناخالص داخلی در سال 
گذشته به حدود چهار درصد در سال جاری افزایش دهد. کسری تعدیل‌شده 
که شاخص گسترده‌تری از شکاف مالی است، به حدود ۱۲ تریلیون یوان 
خواهد رسید. این بودجه باید برای رسیدن به رشد پنج درصدی کافی باشد، 
زیرا تحلیلگران تخمین می‌زنند که دستیابی به این میزان رشد نیازمند افزایش 

کسری بودجه بین سه تا چهار تریلیون یوان است.

اکونومیک

رئیس‌جمهوری لبنان در راه ریاض
رئیس جمهور لبنان در اولین سفر خارجی خود بیروت را به مقصد ریاض 

ترک کرد.
به گزارش پایگاه خبری »العهد«، »جوزف عون« رئیس جمهور لبنان در رأس 

هیأتی فرودگاه بین‌المللی رفیق حریری را به مقصد ریاض ترک کرد.
»یوسف رجی« وزیر امور خارجه و مهاجران لبنان، عون را در این سفر همراهی 
می‌کند و قرار است »فوری کباره« سفیر لبنان در ریاض نیز به این هیأت 

بپیوندد.
این نخستین سفر خارجی عون پس از انتخاب وی به عنوان رئیس جمهور 
لبنان از حدود دو ماه پیش است. پیشتر رسانه‌های لبنان گزارش داده بودند 
که »محمد بن سلمان« ولی‌عهد عربستان در تماس تلفنی با عون، از وی برای 
سفر به ریاض دعوت کرده بود. عون پس از انتخاب به عنوان رئیس جمهور 
لبنان گفته بود که عربستان اولین مقصد سفر خارجی وی خواهد بود تا از ایفای 
نقش این کشور برای انتخاب رئیس جمهور لبنان و پایان دادن به خلأ ریاست 

جمهوری پس از دو سال، قدردانی کند.

رویداد

شکست حمله تروریستی به مسکو
سرویس امنیت فدرال روسیه اعلام کرد که عملیات تروریستی علیه یک کنیسه 
)یهودیان( در حومه مسکو و متروی پایتخت با کشته شدن عامل آن، ناکام ماند.

به گزارش ریانووستی، در این گزارش آمده است: عامل این طرح عملیات 
تروریستی در زمان دستگیری با شلیک گلوله به دنبال مقاومت بود اما در نهایت 
با شلیک متقابل، کشته شد. بنا بر این گزارش، عامل طرح تروریستی شهروند 
روس اما اهل یکی از کشورهای آسیای میانه بود؛ او قصد داشت بمب‌های 
دست‌سازی را در یک مؤسسه مذهبی یهودی در حومه مسکو و نیز یکی از 
ایستگاه‌های مترو این شهر منفجر کند. در این گزارش آمده است: این فرد 
ضمن ادای سوگند وفاداری به یک سازمان تروریستی بین‌المللی، تحقیقات 
لازم را انجام داده و قطعات لازم برای تولید بمب را خریداری کرده بود؛‌ او 
امیدوار بود که پس از انفجارها به افغانستان برود و به آن سازمان تروریستی 
بپیوندد. در بازرسی از محل سکونت وی، یک اسلحه و اجزای بمب کشف شد. 
همچنین از بررسی تلفن وی، مکاتبات و دستورالعمل‌هایی در مورد نحوه نصب 
قطعات بمب به دست آمد. خاخام آرون گورویچ رئیس اداره جوامع یهودی 
فدراسیون روسیه در این باره گفت: حمله تروریستی در یکی از کنیسه‌های 
منطقه مسکو در حال آماده‌سازی بود. وی مشخص نکرد که کدام یک از این 
اماکن هدف حمله بود. سرویس امنیت فدرال روسیه دهم اسفند ۱۴۰۳ نیز 
اعلام کرده بود که از حمله تروریستی تدارک دیده شده توسط سرویس‌های 
ویژه )امنیتی اطلاعاتی( اوکراین در مسکو علیه اسقف اعظم تیخون )شوکونوف( 

اسقف منطقه سیمفروپل و کریمه جلوگیری کرده است.

تروریسم

تهدید آزادی بیان در آمریکا 
روزنامه واشنگتن پست در مطلبی با اشاره به فرمان‌های 
اجرایی »دونالد ترامپ« رئیس‌جمهوری آمریکا که وی از 
زمان روی‌کار آمدن صادر کرد، نوشت: منتقدان او را به 
سرکوب گسترده آزادی بیان و نقض قانون اساسی ایالات 

متحده متهم می‌کنند.
منتقدان ترامپ می‌گویند وی در تلاش برای حذف »ووک« 
)نوعی ایدئولوژی به معنای هوشیاری نسبت به مسائل 
مربوط به عدالت اجتماعی و عدالت نژادی است( بوده که 

در تضاد با متمم اول قانون اساسی ایالات متحده است.
مطابق متمم اول قانون اساسی آمریکا که در سال ۱۷۹۱ 
میلادی تصویب شد، حکومت از وضع قوانین برای تثبیت 
یک دین به عنوان دین رسمی، اعتقاد آزاد به دین، یا 
محدود کردن آزادی بیان، حق تجمع صلح آمیز، یا حق 
شکایت به منظور جبران خسارت‌ها از سوی دولت منع 

می‌شود.
به نوشته این روزنامه، ترامپ و ایلان ماسک به عنوان متحد 
میلیاردرش خود را در بحث آزادی بیان مطلق‌گرا نشان 
داده و تاش می‌کنند تا آمریکا را پس از سال‌ها تلاش 
لیبرال برای خاموش کردن صدای محافظه‌کاران، دوباره به 
همان سمت و سو ببرند. از زمان آغاز به کار ترامپ در تاریخ 
۲۰ ژانویه )یکم بهمن ماه( تا به امروز منتقدان می‌گویند 
که او حملات گسترده‌ای را علیه آزادی بیان به راه انداخته 
است؛ از جمله تلاش وی برای از بین بردن سیاست تنوع، 
برابری و شمول )DEI( که هدف و شعار آن استخدام و 

بکارگیری افرادی از نژادهای گوناگون و یا معلول است.
میشل دویچمن مدیر اجرایی »مرکز ملی آزادی بیان و 
مشارکت مدنی« در دانشگاه کالیفرنیا در این خصوص 
گفت: »می‌توانید ادعا کنید که از آزادی بیان دفاع می‌کنید 
و حامی آن هستید، اما گفتن این چیزها گام‌هایی که 
در دولت برای سانسور بیشتر برداشته را تغییر نمی‌دهد. 
دولت در حال بهره برداری از تبعیض مبتنی بر محتوا و 
حتی دیدگاه‌محور برای تصمیم‌گیری درباره کلمات و افکار 
مردم است«. وی سپس اضافه کرد: »دستور ترامپ برای 
ممنوعیت تلاش‌های تنوع، برابری و شمول تهدیدی برای 
سازمان‌هایی است که بودجه فدرال را دریافت و در عین 

حال از سیاست یاد شده نیز دفاع می‌کنند«.
ترامپ براساس یک فرمان اجرایی دیگر، همچنین به 
مدارس دستور داده تا تدریس در مورد »ایدئولوژی 
جنسیتی« یا »ایدئولوژی برابری تبعیض‌آمیز« را منع کنند.

کاخ سفید همچنین خبرگزاری آسوشیتدپرس را به دلیل 
تداوم استفاده از نام خلیج مکزیک به جای خلیج آمریکا از 
ورود به این ساختمان و پوشش رویدادهای خبری آن منع 
کرده است. واشنگتن پست یادآور شده است که ترامپ 
در ابتدای آغاز به کار، در فرمانی دستور تغییر نام خلیج 
مکزیک را به خلیج آمریکا صادر کرد. این روزنامه، در ادامه 
هجمه‌های ترامپ و تیمش به آزادی بیان را نوعی عقب 
نشینی از ایدئولوژی »ووک« »هوشیاری نسبت به عدالت 
اجتماعی و بیدارباش در برابر نژادپرستی« توصیف کرده 
که سبب می‌شود آمریکا را به عنوان کشوری نژادپرست و 

جنسیت زده معرفی کند.

آتش‌سوزی 
در ایالت کارولینای آمریکا

وقوع ۱۷۵ مورد آتش‌سوزی در ایالت کارولینای آمریکا، 
با تهدید خانه‌های ساکنان منطقه، مسئولان این کشور را 

مجبور به صدور دستور تخلیه کرد.
تارنمای ای بی سی نیوز نوشت: آتش نشان‌ها تلاش 
می‌کنند آتش سوزی‌ها را که درنتیجه هوای خشک و 

بادی به وقوع پیوسته است، مهار کنند.
مسئولان آتش نشانی کارولینای جنوبی گفتند عملیات 
مهار آتش که تا روز یکشنبه در مجموع چهار هزار و ۲۰۰ 
هکتار از اراضی این ایالت را سوزانده است، ادامه دارد.به 
گفته مقامات، علت آتش سوزی جنگل‌ها در کارولینا در 
دست بررسی است. شعله‌های آتش به دنبال وزش باد با 
سرعت ۴۰ مایل در ساعت و شرایط بسیار خشک شدت 

گرفته است.
به گفته مقامات، آتش سوزی در شهرستان‌هاری در شمال 
جنگل کارولینا نیز تا صبح یکشنبه بیش از ۳۰۰ هکتار را 

سوزاند و از کنترل خارج شد.
هشدارهای خطر آتش سوزی در سراسر کارولینای جنوبی 
صادر شده است. بر اساس گزارش تارنمای آمریکایی 
اکسیوس، هنری مک مستر فرماندار ایالت کارولینای 
جنوبی روز یکشنبه وضعیت اضطراری را در این ایالت 
اعلام کرد. روز قبل از آن دستور ممنوعیت درباره روشن 
کردن آتش در فضاهای باز در سراسر این ایالت اعلام 
شد. فرماندار کارولینای جنوبی گفته این دستور تا مدت 

نامعلومی به قوت خود باقی خواهد ماند.
سرویس ملی هواشناسی آمریکا با صدور بیانیه ای خطر 
آتش سوزی برای بخش‌هایی از جورجیا و کارولینای 
جنوبی را صادر کرده و نسبت به افزایش خطر آتش سوزی 
تا ساعت ۸ بعد از ظهر روز دوشنبه )به وقت محلی آمریکا( 

به دلیل شرایط خشک و رطوبت کم هشدار داده است.
به گفته کمیسیون جنگلداری ایالت کارولینای جنوبی، 
ممنوعیت روشن کردن آتش در فضاهای عمومی در 
سراسر ایالت اکنون تا اطلاع ثانوی اعمال می‌شود. مقامات 
از ساکنان خواسته‌اند از هرگونه فعالیت سوزاندن در فضای 
باز خودداری کنند، زیرا ترکیب سوخت خشک و رطوبت 
نسبی کم می‌تواند منجر به گسترش سریع آتش شود. این 
ممنوعیت تا زمانی که به‌روزرسانی رسمی صادر نشود، 

پابرجا خواهد بود.
آتش سوزی چند وقت گذشته در لس آنجلس که به کشته 
شدن ده‌ها آمریکایی انجامید و در نتیجه آن هزاران خانه 
در آتش سوخت و زیرساخت‌های کالیفرنیای جنوبی از 
بین رفت، زمینه انتقاد از دولت قبلی آمریکا را به خاطر بی 

توجهی به تامین زیرساخت‌های آتش نشانی فراهم کرد.
بسیاری از رسانه‌های آمریکا از دولت »جو بایدن« رئیس 
جمهوری پیشین این کشور به خاطر هزینه میلیاردها 
دلار از دارایی‌های آنها در جنگ‌های اوکراین و غزه انتقاد 

کردند.
این رسانه‌ها، کم بودن دستمزد آتش نشان‌ها و نبود آتش 
نشان‌های حرفه‌ای، فقدات تجهیزات کافی آتش نشانی، 
نبود آب در شیرهای آتش نشانی محلات و وزش باد را 
علت آتش سوزی مهیب اخیر در لس آنجلس اعلام کردند.

حقوق بشر 

محیط زیست
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برای  غربی  و  اروپایی  رهبران  نشست 
بررسی آینده جنگ اوکراین در لندن، 
در حالی با تأکید بر افزایش کمک‌های 
نظامی به جبهه کی‌یف و تشکیل ائتلاف 
پایان رسید که همچنان هیچ  به  صلح 
طرح عملی و شفاف برای پایان جنگ 
ارائه نشد و این پرسش را برجای 
گذاشت که آیا این حمایت‌ها تلاشی 
برای رسیدن به صلح است یا صرفاً 

تداوم جنگی فرسایشی؟
نشست لندن به میزبانی نخست وزیر 
انگلیس و با حضور سران و نمایندگان 
حدود ۱۹ کشور اروپایی، به‌همراه اوکراین، 
کانادا و ترکیه برگزار شد. ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهور اوکراین پس از یک دیدار 
پرُتنش با دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا 
در کاخ سفید، مستقیماً عازم لندن شد تا در 
این نشست سرنوشت‌ساز شرکت کند. هدف 
اعلامی اجلاس لندن، نمایش همبستگی 
بین‌المللی با اوکراین و بررسی راهکارهای 
دستیابی به صلحی عادلانه و پایدار در 

اوکراین عنوان شد.
نشست لندن حول چند محور اساسی 
مرتبط با جنگ اوکراین برگزار شد که هر 
یک بازتاب‌دهنده دیدگاه‌ها و دغدغه‌های 
کشورهای حاضر بود. مهم‌ترین این محورها 
عبارت بودند از، تداوم حمایت نظامی از 
اوکراین، تضمین‌های امنیتی بلندمدت 
برای کی‌یف پس از جنگ، نقش و موضع 
ایالات متحده در قبال آینده درگیری، و 
چگونگی آغاز مذاکرات صلح احتمالی با 
روسیه. در ادامه، ضمن تبیین هر محور، 
مواضع و اظهارات کلیدی رهبران کشورهای 

شرکت‌کننده تشریح شده است.
ادامه حمایت نظامی و مالی از اوکراین: 
تمامی کشورهای اروپایی حاضر در نشست 

بار دیگر بر حمایت همه‌جانبه از اوکراین 
تأکید کردند. کی‌یر استارمر که ریاست 
اجلاس را بر عهده داشت صریحاً اعلام کرد 
که اوکراین از »حمایت کامل در سراسر 
انگلیس« برخوردار است و مردم و دولت 
انگلیس »به هر مدت که لازم باشد« در کنار 

اوکراین خواهند ایستاد.
همچنین رهبران حاضر توافق کردند که 
جریان کمک‌های نظامی به کی‌یف نباید 
قطع شود و باید ادامه یابد. در همین راستا، 
انگلیس یک بسته کمک مالی-نظامی جدید 
به ارزش ۲٫۲۶ میلیارد پوند برای تأمین 

تسلیحات اوکراین اعلام کرد.
با وجود این نمایش اتحاد، اختلاف‌نظرهایی 
نیز در میان اروپایی‌ها به چشم می‌خورد. 
برای بر اساس گزارش‌ها ویکتور اوربان 
نخست‌وزیر مجارستان )که در نشست غایب 
بود( در نامه‌ای به رئیس شورای اروپا نسبت 
به ادامه حمایت‌های بی‌قیدوشرط از اوکراین 
ابراز تردید کرده است. این امر نشان می‌دهد 
که گرچه جوّ کلی نشست یکشنبه حاکی از 
اجماع بر سر کمک به اوکراین بود، اما برخی 
کشورهای اروپا همچنان در پشت صحنه 
نسبت به تداوم و شدت این حمایت‌ها مردد 

هستند. 
زلنسکی در لندن از همبستگی گستردهٔ 
اروپا قدردانی و تلاش کرد اختلافات را 

کم‌رنگ جلوه دهد. 
او حتی یک روز پس از مشاجره با ترامپ، 
طی پیامی در شبکه‌های اجتماعی از 
کمک‌های رهبران و مردم آمریکا نیز تشکر 
و تأکید کرد که کشورش به »صلح عادلانه 
و پایدار« نیاز دارد. این تأکید زلنسکی بر 
صلح عادلانه، حاکی از آن بود که اوکراین 
از حمایت‌ها استقبال می‌کند اما تن دادن به 

هر صلحی را روا نمی‌داند.

نسخه چاپلوسی برای رضایت ترامپ
به گزارش روزنامه فایننشال تایمز، پس از 
تشکیل نشستی در لندن به منظور بررسی 
شرایط آتش‌بس در اوکراین و تلاش 
اروپایی‌ها برای دلداری »ولودیمیر زلنسکی« 
پس از دیدار جنجالی از کاخ سفید، 
اروپایی‌ها دریافته اند که کی‌یف همچنان به 
آمریکا نیاز دارد و باید به جای توئیت زدن 

چاپلوسی »دونالد ترامپ« را کند.
پس از نشست جنجالی زلنسکی با ترامپ در 
کاخ سفید که به خروج بحث برانگیز و پیش 
از موعد وی از آنجا منجر شد، قدرت‌های 
بزرگ قاره اروپا در لندن گردهم آمدند. 
گردهمایی سران اروپا در لندن، احساس 
لحظه‌ای از حقیقت برای این قاره بود که در 
آن رهبران کشورهای حاضر سعی داشتند 

چیزی را نجات دهند.
کی‌یر استارمر نخست وزیر بریتانیا و امانوئل 
مکرون رئیس جمهوری فرانسه در این 
نشست پیام روشنی در لندن داشتند؛ اروپا 
باید به ترامپ ثابت کند که بخشی از راه حل 
بحران در قاره خودش است، نه بخشی از 
مشکل. استارمر و مکرون تاکید کردند که 
اروپا باید برای نجات هرگونه مفهوم صلح از 
جنگ در اوکراین مداخله کند و این بدان 
معناست که آنها توافق پس از آتش‌بس در 
اوکراین را بررسی خواهند کرد و سپس 
طرح را به ترامپ ارائه می‌کنند که به عنوان 
میانجی در روابط سمی میان کی‌یف و 

واشنگتن عمل می‌کند.
نخست وزیر بریتانیا همچنین تاکید کرد 
که هرگونه توافق نهایی باید شامل اوکراین 
باشد؛ از جمله اینکه هرگونه توافق در مورد 

مرز آتش بس کجا باید ترسیم شود.
فایننشال تایمز خاطرنشان کرده است که 
این کار اکنون برعهده رهبران بریتانیا و 

فرانسه و جورجیا ملونی نخست‌وزیر ایتالیا 
است که روابط بهتری با ترامپ دارند.

هرچند از نقطه نظر نویسنده، چشم‌انداز 
یک گسست همیشگی میان اروپا و آمریکا 
در حال حاضر به خشنودی کرملین منجر 
شده است. دیمیتری پسکوف سخنگوی کاخ 
کرملین پس از نشست روز جمعه ترامپ و 
زلنسکی، از دولت واشنگتن به دلیل »تغییر 
چشمگیر تمام تنظیمات سیاست خارجی« 
و تمایل به سمت دیدگاه مسکو در مورد 

حمله آن به اوکراین تمجید کرد.
اما خطر واقعی دیگری که در نشست لندن 
وجود داشت، تداوم نوعی اظهارات از سمت 
کاخ سفید بود که بر گسست بیش از پیش 
جدایی دو سوی آتلانتیک صحه می‌گذاشت؛ 
ایلان ماسک رئیس اداره کارامدی دولت 
ترامپ دیروز یکشنبه به نقل از یک مفسر 
سیاسی آمریکایی در پلتفرم ایکس نوشت 
که »زمان خروج از ناتو و سازمان ملل فرا 
رسیده است«. وی سپس افزود: » من 

موافقم«.
فایننشال تایمز در ادامه مطلب با اشاره به 
استقبال گرم استارمر از زلنسکی، آورده 
است: پشت این آغوش‌ها هشداری سخت 
به رهبر اوکراین بود که راه رسیدن به صلح 
پایدار از کاخ سفید می‌گذرد و زلنسکی باید 
دوباره با ترامپ صحبت کند و توافقی برای 

واگذاری برخی معادن را با وی امضا کند.
مقامات انگلیسی نیز اعلام کرده اند که 
استارمر شنبه شب و پیش از برگزاری 
نشست لندن، در یک تماس تلفنی با ترامپ 
سعی داشت وی را متقاعد کند که این دیدار 
به منظور گروه بندی اروپا علیه واشنگتن 

نیست.
براساس گزارش‌ها، استارمر و مکرون قول 
داده‌اند که در صورت آتش بس، نیرویی 
را به رهبری خود فراهم کنند تا به عنوان 
تضمین آتش بس به اوکراین ارسال شود. 
آنها از دیگر کشورهای اروپایی نیز خواسته 
اند به این ائتاف بپیوندند، اما تا کنون به 
سختی تمایلی برای چنین کمکی وجود 

داشته است.
مقامات بریتانیایی در عین حال به صراحت 
اعام کرده اند که چنین نیرویی محکوم 
به شکست خواهد بود، مگر آنکه آمریکا به 
عنوان یک متحد »پشتیبان«، پوشش هوایی 
و نظارتی برای محافظت از نیروهای اروپایی 

ارائه دهد.
اما ترامپ هیچ نشانه ای از آمادگی برای ارائه 
پشتیبانی ارائه نداده و تنها به استارمر گفته 
است که حضور آتی شرکت‌ها و کارگران 
آمریکایی در اوکراین به منظور بهره برداری 
از ذخایر معدنی آن به ‌اندازه کافی برای 

روسیه بازدارنده است.
در این میان، علاوه بر اوکراین، کشورهای 
جناح شرقی ناتو که به حمایت آمریکا 
وابسته هستند، نیز نگرانی‌های عمیقی 
نسبت به افزایش تهدید روسیه داشته و 
بیم آن دارند شکاف با ترامپ بر سر اوکراین 
تعهد ایالات متحده مبنی بر دفاع جمعی در 

ناتو را تضعیف سازد.
از همین رو، ملونی به عنوان یکی از حامیان 
سرسخت کی‌یف که روابط خوبی با ترامپ 
نیز دارد ضمن فراخوان عمومی برای 
برگزاری نشست فوری آمریکا و اتحادیه اروپا 
به منظور گفت‌وگوی مشترک در مورد آینده 
اوکراین و تماس تلفنی با ترامپ، ایده‌هایی 
را برای محدود کردن پس لرزه‌های دیدار 
جنجالی زلنسکی در کاخ سفید ارائه کرده 
است. اما از دیگر سو، لندن نسبت به توقف 
انتقادهای علنی از ترامپ به دلیل حملات 
لفظی او علیه زلنسکی ناامید است و بیم آن 
دارد مقامات این قاره اراده لازم برای دفاع 
از خود را نداشته باشند.گفته می‌شود یکی 
از متحدان استارمر در همین زمینه به او 
گفته است که »اوکراین اکنون به سلاح و 
چاپلوسی نیاز دارد. توئیت زدن و حسن نیت 

نشان دادن ضرورتی ندارد«.

همزمان با افزایش نگرانی‌ها از عدم 
حمایت نظامی آمریکا از اروپا در 
آلمانی‌ها  ناتو،  نظامی  پیمان  چارچوپ 
حالی  در  را  خود  دفاعی  هزینه‌های 
افزایش می‌دهند که سهام شرکت‌های 
نظامی این کشور به بالاترین میزان خود 

رسیده است.
به گزارش رویترز، طبق گزارش‌ها از زمان 
جنگ سرد تا کنون هزینه‌های نظامی 
آلمان در زمان کنون به بالاترین مقدار 
خود رسیده است و این درحالی است که 
تولیدکننده جنگ‌افزارها  سهام شرکت‌های 

نیز در حداکثر قرار گرفته است. بسیاری از 
شرکت‌های آلمانی تولید کننده تجهیزات 
نظامی مثل راین‌متال، هنسولت و رنک در 
زمان کنونی شاهد رونق چندبرابری در سهام 
خود هستند که طبق آمارهای اعلام شده 
ارزش همه آنها به یک تریلیون یورو می‌رسد.

احزاب مختلف در آلمان می‌گویند 
که درصدد افزایش هزینه‌های نظامی 
از طریق اختصاص ۲۰درصد از تولید 
ناخالص این کشور و تاسیس صندوقی 
 ویژه برای هزینه‌های نظامی بالغ 

بر ۵۰۰ میلیارد یورو هستند. 

نشست لندن در واکنش به مناقشه ترامپ و زلنسکی برگزار شد

شرکای اروپایی دنبال راه اضطراری

رشد چشمگیر سهام تولیدکنندگان جنگ‌افزار در آلمان

مساله شفافیت مالی کمک به اوکراین تبعات ناخوشایند انتخابات شتابزده برای کی‌یف
»کش پاتل« رئیس اداره تحقیقات پلیس فدرال )اف بی آی( از کنگره آمریکا 
درخواست کرد تا چگونگی استفاده از کمک‌های ارسال‌شده به اوکراین را بررسی 

کند.
به گزارش روز دوشنبه ایرنا از تارنمای اوکراینی »کی یف ایندیپندنت«، پاتل در ارتباط با 
کمک‌های مالی واشنگتن به کی یف گفت: »من از کنگره خواسته ام تا بررسی کند که این 
پول کجا رفته است. ما به مردم آمریکا پاسخ این سوال را بدهکار هستیم، چرا که این پول 
ماست. این دلارهای مالیات دهندگان ما است.« وی همچنین از میزان کمک‌های آمریکا به 
اوکراین انتقاد کرد. پاتل خاطرنشان کرد: »موضوع ارسال یک میلیارد دلار از سوی ایالات 
متحده نیست، بلکه موضوع این است که مبلغ ارسال شده به یک کشور صد برابر یک 
میلیارد دلار است.« نظرسنجی‌های اخیر نشان می‌دهند که آمریکایی‌ها معتقدند که بودجه 
فدرال ایالات متحده که صرف کمک‌های خارجی می‌شود، به‌طور قابل‌توجهی بیش از است 
و حدود ۲۵ درصد از بودجه کشور را شامل می‌شود. آمارها نشان می‌دهند که از آغاز عملیات 
ویژه نظامی روسیه در اوکراین در فوریه ۲۰۲۲، آژانس توسعه بین‌المللی ایالات متحده، ۲.۶ 
میلیارد دلار کمک بشردوستانه، ۵ میلیارد دلار کمک برای توسعه و بیش از ۳۰ میلیارد دلار 
حمایت مستقیم به منظور کمک به بازسازی مدارس پس از حملات روسیه، تامین تجهیزات 

پزشکی پیشرفته برای بیمارستان‌ها و بسیاری موارد دیگر به اوکراین ارسال کرده است.

تارنمای شبکه تلویزیونی الجزیره در مطلبی با اشاره به انتقاد »دونالد ترامپ« 
از عدم برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری در اوکراین و دیکتاتور خواندن 
»ولودیمیر زلنسکی«، نوشت: برگزاری انتخابات در این کشور، می‌تواند نتایجی 

فاجعه بارتر از حمله روسیه به دنبال داشته باشد.
به گزارش الجزیره، برگزاری یک انتخابات شتابزده در اوکراین همزمان با جنگ در این 
کشور و افزایش دو قطبی سیاسی، می‌تواند به بی‌ثباتی منجر شود و نتایج فاجعه باری 
را برای آن به بار آورد. این شبکه عربی، با اشاره به نشست روز جمعه ولودیمیر زلنسکی 
رئیس‌جمهوری اوکراین با دونالد ترامپ در کاخ سفید برای متقاعد ساختن وی در ادامه 
حمایت از کی‌یف، خاطر نشان کرده است که پیامد این نشست چیزی نبود که زلنسکی 
انتظارش را داشت. ترامپ و جی دی ونس معاون وی در این نشست مقابل دوربین‌های 
تلویزیونی، زلنسکی را به دلیل »بی احترامی« و امتناع از پذیرش راه حل آنها برای آتش‌بس 

با روسیه مورد انتقاد تند قرار دادند. 
نویسنده سپس آورده است: نشست روز جمعه در کاخ سفید ثابت کرد که زلنسکی دیگر در 
زمان ریاست‌جمهوری ترامپ به واشنگتن باز نخواهد گشت و بدیهی است که فشار آمریکا 
بر اوکراین در هفته‌ها و ماه‌های آینده به‌طور چشمگیری افزایش می‌یابد تا مجبور شود در 

ازای صلح امتیازاتی به روسیه بدهد.

تبادل آتش نیروهای مرزی پاکستان و طالبان
منابع محلی در پاکستان از تبادل سنگین آتش میان مرزبانان این کشور با 
طالبان افغانستان در نقطه مرزی »طورخم« جایی که تشدید اختلافات دو 

کشور منجر به بسته شدن این گذرگاه شده است، خبر دادند.
گذرگاه طورخم واقع در شمال غرب پاکستان از شلوغ ترین معابر مرزی رسمی 
با افغانستان از ۱۱ روز گذشته بسته شده و مذاکرات مسوولان دو کشور برای 

گشایش آن نیز به نتیجه ای نرسیده است.
کمتر از ۲۴ ساعت از دیدار مسوولان پاکستانی و طالبان افغانستان در نقطه 
مرزی طورخم می‌گذرد، اکنون این اختلافات وارد فاز درگیری مسلحانه میان 

نیروهای دو کشور شده است.
منابع محلی اعلام کردند که ساکنان مرزی شاهد تیراندازی شدید میان 
نیروهای مرزبانی پاکستان و طالبان افغانستان هستند که منجر به زخمی 

شدند یک غیرنظامی در سمت پاکستان شده است.
رسانه برخط خراسان دایری در پاکستان گزارش داد: یک راننده ای که در 
ازدحام جمعیت در سمت پاکستان گرفتار شده بود دچار نارسایی قلبی شد 

و جان باخت.
وضعیت امنیتی در گذرگاه طورخم پاکستان به شدت وخیم شده و اتحادیه 
کامیون داران در خاک پاکستان از همه رانندگان خواستند تا خودروهای خود 

را سریعا از نزدیکی گذرگاه مرزی به نقاط دورتر منتقل کنند.

رویداد

فارن افرز هشدار داد 
شکاف عمیق در روابط یوروآتلانتیک

»فارن افرز« در تحلیلی با اشاره به دیدار فاجعه‌بار ولادیمیر 
زلنسکی و دونالد ترامپ در کاخ سفید تاکید کرد که این موضوع، 
اساس و زیربنای روابط فراآتلانتیکی پس از جنگ جهانی دوم را 
تکان داده و گمانه زنی‌ها در مورد پایان ناتو و حتی پایان غرب را 

تشدید کرده است.
درگیری لفظی شدید و تکان دهنده اخیر میان ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهوری اوکراین و دونالد ترامپ، رئیس جمهوری ایالات 
متحده که چند روز پیش در کاخ سفید و در مقابل رسانه‌های 
خبری صورت گرفت، وحشت عمیقی در پایتخت‌های اروپایی به 

وجود آورده است.
بنابر این تحلیل برخی از سیاستگذاران و تحلیلگران از نیات ایالات 
متحده وحشت دارند و اکنون لیستی از سوالات جدید در مقابل 
آن‌ها گشوده شده که مهمترین آن این است: آیا واشنگتن قصد 
دارد بقای اوکراین به عنوان یک کشور مستقل و آزاد را تضعیف 

کند؟
فارن افرز با هشدار درباره ایجاد شکاف میان ترانس آتلانتیک تاکید 

کرد: این شکاف از یک سو برای قدرت جهانی )ادعایی( واشنگتن 
و برای تصویر آن به عنوان یک هژمون )ادعایی( نوید بدی دارد و 
از سوی دیگر برای ائتلاف ترانس آتلانتیک و حیات ناتو فاجعه بار 
است. در بخشی از این تحلیل آمده است: دولت ترامپ مشکل 
اساسی در مورد »اعتماد« ایجاد کرده است؛ برای اولین بار، رهبران 
اروپایی دیگر مطمئن نیستند که آیا ایالات متحده به ناتو و نقش 

رهبری آمریکا در آن متعهد خواهد بود یا خیر.
فارن افرز با یادآوری مقاله سی سال پیش ریچارد‌هالبروک، 
دیپلمات، با عنوان »آمریکا، یک قدرت اروپایی« نوشت:‌هالبروک 
در این مقاله پیش‌بینی کرده بود که »در قرن بیست و یکم، اروپا 
همچنان به مشارکت فعال آمریکا که برای نیم قرن جزء ضروری 

تعادل قاره‌ای بوده، نیاز خواهد داشت«.
فارن افرز در انتها تاکید کرد؛ حقیقت این است که اروپا برای 
پایان دائمی جنگ در اوکراین به ایالات متحده نیاز دارد. اما 
 ایالات متحده نیز برای انجام موفقیت آمیز وظایف خود به اروپا 

نیاز خواهد داشت.


